鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則の一部を改正する

規則をここに公布する。

令和６年３月２２日

鈴鹿市長 末 松 則 子

鈴鹿市規則第６号

鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則の一部を改正

する規則

鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則（平成２８年鈴鹿

市規則第５９号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すように

改正する。

改 正 後 改 正 前

鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の

向上等に関する法律施行細則

鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の

向上に関する法律施行細則

（趣旨） （趣旨）

第１条 この規則は、建築物のエネルギー消

費性能の向上等に関する法律（平成27年法

律第53号。以下「法」という。）、建築物

のエネルギー消費性能の向上等に関する法

律施行令（平成28年政令第８号）及び建築

物のエネルギー消費性能の向上等に関する

法律施行規則（平成28年国土交通省令第５

号。以下「省令」という。）の施行に関

し、必要な事項を定めるものとする。

第１条 この規則は、建築物のエネルギー消

費性能の向上に関する法律（平成27年法律

第53号。以下「法」という。）、建築物の

エネルギー消費性能の向上に関する法律施

行令（平成28年政令第８号）及び建築物の

エネルギー消費性能の向上に関する法律施

行規則（平成28年国土交通省令第５号。以

下「省令」という。）の施行に関し、必要

な事項を定めるものとする。

（用語の定義） （用語の定義）

第２条 この規則における用語の意義は、法

に定めのあるもののほか、次の各号に定め

第２条 この規則における用語の意義は、法

に定めのあるもののほか、次の各号に定め

るところによる。 るところによる。

(１) 審査機関 法第15条第１項に規定す

る登録建築物エネルギー消費性能判定機

関をいう。

(１) 審査機関 鈴鹿市手数料条例（平成

12年鈴鹿市条例第17号）別表第８の規定

により市長が定める機関をいう。

(２)～(５)  略 (２)～(５)  略

第１号様式中「、鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則」

を「、鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行細則」に、「建

築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律第１２条第１項」を「建築物のエネル

ギー消費性能の向上等に関する法律第１２条第１項」に、「建築物のエネルギー消費

性能の向上に関する法律第１３条第２項」を「建築物のエネルギー消費性能の向上等

に関する法律第１３条第２項」に、「鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上に関

する法律施行細則第６条第３項」を「鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上等に

関する法律施行細則第６条第３項」に改める。

        「                         「

第１号様式の２中 建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律  を 建築

                                」

物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律  に、「鈴鹿市建築物のエネルギー

                      」

消費性能の向上に関する法律施行細則」を「鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向

上等に関する法律施行細則」に改める。

第２号様式及び第３号様式中「建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律」

を「建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律」に、「鈴鹿市建築物エネル

ギー消費性能の向上に関する法律施行細則」を「鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能

の向上等に関する法律施行細則」に改める。

第４号様式及び第５号様式中「鈴鹿市建築物エネルギー消費性能の向上に関する法

律施行細則」を「鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行細則」

に改める。

第６号様式中「が建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行規則」を「

が建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行規則」に、「鈴鹿市建築物

のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則」を「鈴鹿市建築物のエネルギー

消費性能の向上等に関する法律施行細則」に、「として建築物のエネルギー消費性能

の向上に関する法律施行規則」を「として建築物のエネルギー消費性能の向上等に関

する法律施行規則」に改める。

第７号様式中「建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行規則」を「建

築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行規則」に、「鈴鹿市建築物のエ

ネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則」を「鈴鹿市建築物のエネルギー消費

性能の向上等に関する法律施行細則」に改める。

第８号様式中「鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則」

を「鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行細則」に改める。

第９号様式中「鈴鹿市建築物エネルギー消費性能の向上に関する法律施行細則」を

「鈴鹿市建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行細則」に改める。

第１０号様式中「印」を削り、「一層向上」を「一層の向上」に、「より難しい」

を「より難い」に改める。

第１１号様式から第１５号様式までの規定中「建築物のエネルギー消費性能の向上

に関する法律」を「建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律」に改める。

附 則

この規則は、令和６年４月１日から施行する。